
Министерство культуры Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры

«Научно-исследовательский музей 

при Российской академии художеств» 

(ФГБУК НИМ РАХ)

ПРИКАЗ 
г. Санкт-Петербург

«26» апреля 2023 г. № 113/ОД

О внесении изменений в приказ от 17.10.2019 г. № 43/ОД
«Об утверждении Правил поведения посетителей в Федеральном 

государственном бюджетном учреждении культуры «Научно- 
исследовательский музей при Российской академии художеств»

В целях защиты и сохранения культурных ценностей, хранящихся в 
Федеральном государственном бюджетном учреждении культуры «Научно- 
исследовательский музей при Российской академии художеств (далее- 
ФГБУК НИМ РАХ) в его отделах и филиале, обеспечения правопорядка и 
безопасности посетителей в помещениях ФГБУК НИМ РАХ и на его 
территории, на основании устава ФГБУК НИМ РАХ, утвержденного 
приказом Министерства культуры Российской Федерации от 08.09.2015 № 
2373,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 2.3 раздела 2 Правил поведения 
посетителей в Федеральном государственном бюджетном учреждении 
культуры «Научно-исследовательский музей при Российской академии 
художеств, изложив его в следующей редакции: «2.3. Проходить в музей с 
животными. В музей разрешен вход с собакой-проводником при наличии 
документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного в 
установленном порядке».

2. Заведующую билетно-кассовым сектором Коротееву Е.Ю.:
- обеспечить размещение вышеуказанной информации в кассах ФГБУК 

НИМ РАХ.
3. Заведующую отделом информационного обеспечения Ярусскину 

М.И.:



- разместить вышеуказанную информацию на официальном сайте 
ФГБУК НИМ РАХ и в социальных сетях.

4. Помощнику директора Денищенко М.А.:
- ознакомить с настоящим приказом под подпись вышеуказанных 

работников;
- направить настоящий приказ в соответствующие структурные 

подразделения ФГБУК НИМ РАХ, а также в административно-правовой 
отдел.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка от специалиста по музейным 
программам отдела музейных коммуникаций Еремеевой А.Д.

Директор Ф А.Ю. Мудров



С приказом от «26» апреля 2023 г. № 113/ОД
О внесении изменений в приказ от 17.10.2019 г. № 43/ОД 

«Об утверждении Правил поведения посетителей в Федеральном 
государственном бюджетном учреждении культуры «Научно- 

исследовательский музей при Российской академии художеств», 
ознакомлены:

«___ »__________________г.
/ /

(должность) (подпись) (Ф.И.О.)
« » г.

/ /
(должность) (подпись) (Ф.И.О.)

« » г.
/ /

(должность) (подпись) (Ф.И.О.)

« » г.
/ /

(должность) (подпись) (Ф.И.О.)

« » г.
/ /

(должность) (подпись) (Ф.И.О.)

« » г.
/ /

(должность) (подпись) (Ф.И.О.)

« » г.
/ /

(должность) (подпись) (Ф.И.О.)

« » г.
/ /

(должность) (подпись) (Ф.И.О.)


